ДОГОВОР БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА № ___

г. ______________                                                                                                        «____» ____________ 201____ г.

_______________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Заимодавец”, личность удостоверяется паспортом ________________  выдан ______________________ ____________________________, зарегистрированный по адресу  _________________________________ ________________________________________________________, с одной стороны, и  ООО«__________________________________», именуемое в дальнейшем “Заемщик”, в лице  _________ _____________________________________ _______________, действующего на основании  ___________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Для осуществления Заемщиком  предпринимательской деятельности Заимодавец передает в собственность, а Заемщик принимает денежные средства в размере _________________________ (______________________) рублей ____ копеек, которые обязуется возвратить Заимодавцу в срок и на условиях настоящего договора.
1.2 За пользование заемными денежными средствами по настоящему договору проценты не предусмотрены.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заимодавец обязуется предоставить указанные в п. 1.1. настоящего договора денежные средства Заемщику на основании письма либо устной заявки Заемщика перечислением на расчетный счет либо внесением в кассу Заемщика.
2.2.  Датой предоставления займа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет либо в кассу Заемщика или счета иных организаций согласно письмам Заемщика.
2.3. Датой исполнения Заемщиком своего обязательства по возврату суммы займа Заимодавцу считается дата передачи денежных средств Заимодавцу по расходно-кассовому ордеру либо дата поступления денежных средств на расчетный счет Займодавца..

2.4. Возврат суммы займа,  указанной в п. 1.1. настоящего договора  может происходить как одной суммой, так и по частям. При этом вся сумма займа должна быть возвращена не позднее «__»_____________ 20____ года.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента передачи Заимодавцем Заемщику суммы займа в соответствии с п.п. 2.1. и 2.2.

3.2. Настоящий Договор прекращается:
· При возврате Заемщиком Займодавцу суммы, указанной в п. 1.1. настоящего договора полностью.
· По соглашению сторон.
· По иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1.  За нарушение срока возврата суммы займа, указанного в п. 2.4. настоящего договора Заемщик уплачивает Займодавцу пеню из расчета 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
4.2. За ненадлежащее исполнение или неисполнение своих обязанностей по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3. Договор может быть изменен или дополнен по соглашению сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
4.4. Все споры, возникающие по настоящему договору и из него, Стороны будут разрешать путем переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.
4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН